
127

 
Zug A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A1 A 1 A 1 A 1

Zug-Nr. Mo-Fr 
Zug-Nr. Sa/So 269774 269790 269792 269778 269794 269780 268782 269796 269784

268502 268504
269786

268506 268508 
269708 269700

268510
269788 269702

268512 269514

Verkehrstage So+Mo Sa+So Sa So Sa So Sa So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Sa So Mo-Fr So Sa Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
2   F

★ 
1

★ 
1

★ ★ 
1

★ ★ 
1

★ ★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ ★ ★ 
0

★ ★ 
1

★ 
0

★ 
0

von
Kaltenkirchen	 ab 0:12 1:12 2:12 3:12 4:12 4:32 4:52 5:12 5:12 5:42
Kaltenkirchen Süd 0:14 1:14 2:14 3:14 4:14 4:34 4:54 5:14 5:15 5:45
Henstedt-Ulzburg 0:18 1:18 2:18 3:18 4:18 4:38 4:58 5:18 5:19 5:49
Ulzburg Süd	 an 0:21 1:21 2:21 3:21 4:21 4:41 5:01 5:21 5:21 5:51
Ulzburg Süd	 ab 0:04 0:34 1:34 1:34 2:34 2:34 3:34 3:34 4:34 4:34 4:54 5:04 5:14 5:34 5:34 5:54 6:04 6:04 6:14 6:24
Tanneneck 0:07 0:37 1:37 1:37 2:37 2:37 3:37 3:38 4:37 4:37 4:57 5:07 5:17 5:37 5:37 5:57 6:07 6:07 6:17 6:27
Ellerau 0:10 0:40 1:40 1:40 2:40 2:40 3:40 3:40 4:40 4:40 5:00 5:10 5:20 5:40 5:40 6:00 6:10 6:10 6:20 6:30
Quickborn	 ab 0:13 0:43 1:43 1:43 2:43 2:43 3:43 3:43 4:43 4:43 5:03 5:13 5:23 5:43 5:43 6:03 6:13 6:13 6:23 6:33
Quickborn Süd 0:15 0:45 1:45 1:45 2:45 2:45 3:45 3:46 4:45 4:45 5:05 5:15 5:25 5:45 5:45 6:05 6:15 6:15 6:25 6:35
Hasloh 0:19 0:49 1:49 1:49 2:49 2:49 3:49 3:49 4:49 4:49 5:09 5:19 5:29 5:49 5:49 6:09 6:19 6:19 6:29 6:39
Bönningstedt 0:23 0:53 1:53 1:53 2:53 2:53 3:53 3:53 4:53 4:53 5:13 5:23 5:33 5:53 5:53 6:13 6:23 6:23 6:33 6:43
Burgwedel 0:26 0:56 1:56 1:56 2:56 2:56 3:56 3:56 4:56 4:56 5:16 5:26 5:36 5:56 5:56 6:16 6:26 6:26 6:36 6:46
Schnelsen 0:28 0:58 1:58 1:58 2:58 2:58 3:58 3:59 4:58 4:58 5:18 5:28 5:38 5:58 5:58 6:18 6:28 6:28 6:38 6:48
Hörgensweg 0:32 1:02 2:02 2:02 3:02 3:02 4:02 4:02 5:02 5:02 5:22 5:32 5:42 6:02 6:02 6:22 6:32 6:32 6:42 6:52
Eidelstedt Zentrum 0:34 1:04 2:04 2:04 3:04 3:04 4:04 4:04 5:04 5:04 5:24 5:34 5:44 6:04 6:04 6:24 6:34 6:34 6:44 6:54
Hamburg-Eidelstedt	 an 0:36 1:06 2:06 2:06 3:06 3:06 4:06 4:06 5:06 5:06 5:26 5:36 5:46 6:06 6:06 6:26 6:36 6:36 6:46 6:56

nach

A 1
 	  (Kaltenkirchen —) Ulzburg Süd — Hamburg-Eidelstedt

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025    2   nicht am 24.12., 27.12., 31.12.2025, 4.4., 2.5.2026    F   fährt auch NACH Feiertagen



128

Zug A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A1 A 1 A 1 A 1 A 1
Zug-Nr. Mo-Fr 

Zug-Nr. Sa+So
268516
269704

268518 268520 268522
269706

268524 269526 268528
269708

269530 268532 269534
269710

268536 269538 268540
269712

268544
269714

268546 268548
268716

268550
269718

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So

Besonderheiten ★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

von
Kaltenkirchen	 ab
Kaltenkirchen Süd
Henstedt-Ulzburg
Ulzburg Süd	 an
Ulzburg Süd	 ab 6:34 6:44 6:54 7:04 7:14 7:34 7:54 8:04 8:14 8:34 8:54 9:04 9:14 9:34 9:54 10:04
Tanneneck 6:37 6:47 6:57 7:07 7:17 7:37 7:57 8:07 8:17 8:37 8:57 9:07 9:17 9:37 9:57 10:07
Ellerau 6:40 6:50 7:00 7:10 7:20 7:40 8:00 8:10 8:20 8:40 9:00 9:10 9:20 9:40 10:00 10:10
Quickborn	 ab 6:43 6:53 7:03 7:13 7:23 7:33 7:43 7:53 8:03 8:13 8:13 8:23 8:33 8:43 9:03 9:13 9:23 9:43 10:03 10:13
Quickborn Süd 6:45 6:55 7:05 7:15 7:25 7:35 7:45 7:55 8:05 8:15 8:15 8:25 8:35 8:45 9:05 9:15 9:25 9:45 10:05 10:15
Hasloh 6:49 6:59 7:09 7:19 7:29 7:39 7:49 7:59 8:09 8:19 8:19 8:29 8:39 8:49 9:09 9:19 9:29 9:49 10:09 10:19
Bönningstedt 6:53 7:03 7:13 7:23 7:33 7:43 7:53 8:03 8:13 8:23 8:23 8:33 8:43 8:53 9:13 9:23 9:33 9:53 10:13 10:23
Burgwedel 6:56 7:06 7:16 7:26 7:36 7:46 7:56 8:06 8:16 8:26 8:26 8:36 8:46 8:56 9:16 9:26 9:36 9:56 10:16 10:26
Schnelsen 6:58 7:08 7:18 7:28 7:38 7:48 7:58 8:08 8:18 8:28 8:28 8:38 8:48 8:58 9:18 9:28 9:38 9:58 10:18 10:28
Hörgensweg 7:02 7:12 7:22 7:32 7:42 7:52 8:02 8:12 8:22 8:32 8:32 8:42 8:52 9:02 9:22 9:32 9:42 10:02 10:22 10:32
Eidelstedt Zentrum 7:04 7:14 7:24 7:34 7:44 7:54 8:04 8:14 8:24 8:34 8:34 8:44 8:54 9:04 9:24 9:34 9:44 10:04 10:24 10:34
Hamburg-Eidelstedt	 an 7:06 7:16 7:26 7:36 7:46 7:56 8:06 8:16 8:26 8:36 8:36 8:46 8:56 9:06 9:26 9:36 9:46 10:06 10:26 10:36

nach

A 1 	  (Kaltenkirchen —) Ulzburg Süd — Hamburg-Eidelstedt  

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025



129

Zug A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A1 A 1 A 1 A 1 A 1
Zug-Nr. Mo-Fr 

Zug-Nr. Sa+So
268552 268554

269720
268556

269722
268558 268560

269724
268562

269726
268564 268566

269728
268568

269730
268570 268572

269732
268574

269734
268576 268578

269736
268580

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

von
Kaltenkirchen	 ab
Kaltenkirchen Süd
Henstedt-Ulzburg
Ulzburg Süd	 an
Ulzburg Süd	 ab 10:14 10:34 10:54 11:04 11:14 11:34 11:54 12:04 12:14 12:34 12:54 13:04 13:14 13:34 13:54 14:04 14:14 14:34 14:54
Tanneneck 10:17 10:37 10:57 11:07 11:17 11:37 11:57 12:07 12:17 12:37 12:57 13:07 13:17 13:37 13:57 14:07 14:17 14:37 14:57
Ellerau 10:20 10:40 11:00 11:10 11:20 11:40 12:00 12:10 12:20 12:40 13:00 13:10 13:20 13:40 14:00 14:10 14:20 14:40 15:00
Quickborn	 ab 10:23 10:43 11:03 11:13 11:23 11:43 12:03 12:13 12:23 12:43 13:03 13:13 13:23 13:43 14:03 14:13 14:23 14:43 15:03
Quickborn Süd 10:25 10:45 11:05 11:15 11:25 11:45 12:05 12:15 12:25 12:45 13:05 13:15 13:25 13:45 14:05 14:15 14:25 14:45 15:05
Hasloh 10:29 10:49 11:09 11:19 11:29 11:49 12:09 12:19 12:29 12:49 13:09 13:19 13:29 13:49 14:09 14:19 14:29 14:49 15:09
Bönningstedt 10:33 10:53 11:13 11:23 11:33 11:53 12:13 12:23 12:33 12:53 13:13 13:23 13:33 13:53 14:13 14:23 14:33 14:53 15:13
Burgwedel 10:36 10:56 11:16 11:26 11:36 11:56 12:16 12:26 12:36 12:56 13:16 13:26 13:36 13:56 14:16 14:26 14:36 14:56 15:16
Schnelsen 10:38 10:58 11:18 11:28 11:38 11:58 12:18 12:28 12:38 12:58 13:18 13:28 13:38 13:58 14:18 14:28 14:38 14:58 15:18
Hörgensweg 10:42 11:02 11:22 11:32 11:42 12:02 12:22 12:32 12:42 13:02 13:22 13:32 13:42 14:02 14:22 14:32 14:42 15:02 15:22
Eidelstedt Zentrum 10:44 11:04 11:24 11:34 11:44 12:04 12:24 12:34 12:44 13:04 13:24 13:34 13:44 14:04 14:24 14:34 14:44 15:04 15:24
Hamburg-Eidelstedt	 an 10:46 11:06 11:26 11:36 11:46 12:06 12:26 12:36 12:46 13:06 13:26 13:36 13:46 14:06 14:26 14:36 14:46 15:06 15:26

nach

 
A 1
 	  (Kaltenkirchen —) Ulzburg Süd — Hamburg-Eidelstedt

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025



130

Zug A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A1 A 1 A 1 A 1 A 1
Zug-Nr. Mo-Fr 

Zug-Nr. Sa+So 269738
268582 268584

269740
268588 268590

269742
268592 268594 268596

269744
268598 268600 269602

269746
268604 269606 268608

269748
269610 268612 269614

269750
Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So

Besonderheiten ★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

von
Kaltenkirchen	 ab
Kaltenkirchen Süd
Henstedt-Ulzburg
Ulzburg Süd	 an
Ulzburg Süd	 ab 15:04 15:14 15:34 15:54 16:04 16:14 16:24 16:34 16:44 16:54 17:04 17:14 17:34 17:54 18:04
Tanneneck 15:07 15:17 15:37 15:57 16:07 16:17 16:27 16:37 16:47 16:57 17:07 17:17 17:37 17:57 18:07
Ellerau 15:10 15:20 15:40 16:00 16:10 16:20 16:30 16:40 16:50 17:00 17:10 17:20 17:40 18:00 18:10
Quickborn	 ab 15:13 15:23 15:43 16:03 16:13 16:23 16:33 16:43 16:53 17:03 17:13 17:13 17:23 17:33 17:43 17:53 18:03 18:13 18:13
Quickborn Süd 15:15 15:25 15:45 16:05 16:15 16:25 16:35 16:45 16:55 17:05 17:15 17:15 17:25 17:35 17:45 17:55 18:05 18:15 18:15
Hasloh 15:19 15:29 15:49 16:09 16:19 16:29 16:39 16:49 16:59 17:09 17:19 17:19 17:29 17:39 17:49 17:59 18:09 18:19 18:19
Bönningstedt 15:23 15:33 15:53 16:13 16:23 16:33 16:43 16:53 17:03 17:13 17:23 17:23 17:33 17:43 17:53 18:03 18:13 18:23 18:23
Burgwedel 15:26 15:36 15:56 16:16 16:26 16:36 16:46 16:56 17:06 17:16 17:26 17:26 17:36 17:46 17:56 18:06 18:16 18:26 18:26
Schnelsen 15:28 15:38 15:58 16:18 16:28 16:38 16:48 16:58 17:08 17:18 17:28 17:28 17:38 17:48 17:58 18:08 18:18 18:28 18:28
Hörgensweg 15:32 15:42 16:02 16:22 16:32 16:42 16:52 17:02 17:12 17:22 17:32 17:32 17:42 17:52 18:02 18:12 18:22 18:32 18:32
Eidelstedt Zentrum 15:34 15:44 16:04 16:24 16:34 16:44 16:54 17:04 17:14 17:24 17:34 17:34 17:44 17:54 18:04 18:14 18:24 18:34 18:34
Hamburg-Eidelstedt	 an 15:36 15:46 16:06 16:26 16:36 16:46 16:56 17:06 17:16 17:26 17:36 17:36 17:46 17:56 18:06 18:16 18:26 18:36 18:36

nach

A 1 	  (Kaltenkirchen —) Ulzburg Süd — Hamburg-Eidelstedt  

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025



 

131

Zug A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A1 A 1 A 1 A 1
Zug-Nr. Mo-Fr 

Zug-Nr. Sa+So
268616 268620

269752
268622

269754
268624 268626

269756
268628

269758
268630 268632

269760
268634

269762
268636 268638

269764
268640
269766

268642
269768

268644
269770

268646
269772

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

von
Kaltenkirchen	 ab
Kaltenkirchen Süd
Henstedt-Ulzburg
Ulzburg Süd	 an
Ulzburg Süd	 ab 18:14 18:34 18:54 19:04 19:14 19:34 19:54 20:04 20:14 20:34 20:54 21:04 21:14 21:34 22:04 22:34 23:04 23:34
Tanneneck 18:17 18:37 18:57 19:07 19:17 19:37 19:57 20:07 20:17 20:37 20:57 21:07 21:17 21:37 22:07 22:37 23:07 23:37
Ellerau 18:20 18:40 19:00 19:10 19:20 19:40 20:00 20:10 20:20 20:40 21:00 21:10 21:20 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40
Quickborn	 ab 18:23 18:43 19:03 19:13 19:23 19:43 20:03 20:13 20:23 20:43 21:03 21:13 21:23 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43
Quickborn Süd 18:25 18:45 19:05 19:15 19:25 19:45 20:05 20:15 20:25 20:45 21:05 21:15 21:25 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45
Hasloh 18:29 18:49 19:09 19:19 19:29 19:49 20:09 20:19 20:29 20:49 21:09 21:19 21:29 21:49 22:19 22:49 23:19 23:49
Bönningstedt 18:33 18:53 19:13 19:23 19:33 19:53 20:13 20:23 20:33 20:53 21:13 21:23 21:33 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53
Burgwedel 18:36 18:56 19:16 19:26 19:36 19:56 20:16 20:26 20:36 20:56 21:16 21:26 21:36 21:56 22:26 22:56 23:26 23:56
Schnelsen 18:38 18:58 19:18 19:28 19:38 19:58 20:18 20:28 20:38 20:58 21:18 21:28 21:38 21:58 22:28 22:58 23:28 23:58
Hörgensweg 18:42 19:02 19:22 19:32 19:42 20:02 20:22 20:32 20:42 21:02 21:22 21:32 21:42 22:02 22:32 23:02 23:32 0:02
Eidelstedt Zentrum 18:44 19:04 19:24 19:34 19:44 20:04 20:24 20:34 20:44 21:04 21:24 21:34 21:44 22:04 22:34 23:04 23:34 0:04
Hamburg-Eidelstedt	 an 18:46 19:06 19:26 19:36 19:46 20:06 20:26 20:36 20:46 21:06 21:26 21:36 21:46 22:06 22:36 23:06 23:36 0:06

nach

A 1
 	  (Kaltenkirchen —) Ulzburg Süd — Hamburg-Eidelstedt

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025



132

 A 1 	  Hamburg-Eidelstedt — Ulzburg Süd (— Kaltenkirchen) 

Zug A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1
Zug-Nr. Mo-Fr 

Zug-Nr. Sa+So 269777 269791 269779
268651

269781 269793 269795 269783 269785 269787
268503

269701
268505 268507 

269703
268509

269705
268511 269513

269707
269515

Verkehrstage So Sa+Mo So Mo-Fr So Sa So Sa Sa+So Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ ★ 
F

★ ★ 
0

★ ★ 
1

★ ★ 
1

★ 
1

★ 
1

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

von
Hamburg-Eidelstedt	 ab 0:23 0:23 0:53 1:00 1:23 1:23 2:23 2:23 3:23 4:23 5:13 5:23 5:33 5:53 6:13 6:23 6:33 6:53 7:03
Eidelstedt Zentrum 0:25 0:25 0:55 1:02 1:25 1:25 2:25 2:25 3:25 4:25 5:15 5:25 5:35 5:55 6:15 6:25 6:35 6:55 7:05
Hörgensweg 0:27 0:27 0:57 1:04 1:27 1:27 2:27 2:27 3:27 4:27 5:17 5:27 5:37 5:57 6:17 6:27 6:37 6:57 7:07
Schnelsen 0:31 0:31 1:01 1:08 1:31 1:31 2:31 2:31 3:31 4:31 5:21 5:31 5:41 6:01 6:21 6:31 6:41 7:01 7:11
Burgwedel 0:33 0:33 1:03 1:10 1:33 1:33 2:33 2:33 3:33 4:33 5:23 5:33 5:43 6:03 6:23 6:33 6:43 7:03 7:13
Bönningstedt 0:36 0:36 1:06 1:13 1:36 1:36 2:36 2:36 3:36 4:36 5:26 5:36 5:46 6:06 6:26 6:36 6:46 7:06 7:16
Hasloh 0:40 0:40 1:10 1:17 1:40 1:40 2:40 2:40 3:40 4:40 5:30 5:40 5:50 6:10 6:30 6:40 6:50 7:10 7:20
Quickborn Süd 0:44 0:44 1:14 1:21 1:44 1:44 2:44 2:44 3:44 4:44 5:34 5:44 5:54 6:14 6:34 6:44 6:54 7:14 7:24
Quickborn	 ab 0:46 0:46 1:16 1:23 1:46 1:46 2:46 2:46 3:46 4:46 5:36 5:46 5:56 6:16 6:36 6:46 6:56 7:16 7:25
Ellerau 0:51 0:51 1:21 1:28 1:51 1:51 2:51 2:51 3:51 4:51 5:41 5:51 6:01 6:21 6:41 6:51 7:01 7:21
Tanneneck 0:54 0:54 1:24 1:31 1:54 1:54 2:54 2:54 3:54 4:54 5:44 5:54 6:04 6:24 6:44 6:54 7:04 7:24
Ulzburg Süd	 an 0:57 0:57 1:27 1:34 1:57 1:57 2:57 2:57 3:57 4:57 5:47 5:57 6:07 6:27 6:47 6:57 7:07 7:27
Ulzburg Süd	 ab 0:58 1:28 1:35 1:58 2:58
Henstedt-Ulzburg 1:01 1:31 1:38 2:01 3:01
Kaltenkirchen Süd 1:05 1:35 1:42 2:05 3:05
Kaltenkirchen	 an 1:07 1:37 1:44 2:07 3:07

nach

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025    F   fährt auch NACH Feiertagen



133

Zug A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1
Zug-Nr. Mo-Fr 

Zug-Nr. Sa+So
268517

269709
269519 268521 269523 268525

269711
269527 268529 268531

269713
268533 268535 268537

269715
268539 268541

269717
28545 268547

269719
268549

269721
Verkehrstage Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So

Besonderheiten ★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

von
Hamburg-Eidelstedt	 ab 7:13 7:23 7:23 7:33 7:43 7:53 8:03 8:13 8:23 8:33 8:43 8:53 9:03 9:13 9:23 9:33 9:53 10:13 10:23
Eidelstedt Zentrum 7:15 7:25 7:25 7:35 7:45 7:55 8:05 8:15 8:25 8:35 8:45 8:55 9:05 9:15 9:25 9:35 9:55 10:15 10:25
Hörgensweg 7:17 7:27 7:27 7:37 7:47 7:57 8:07 8:17 8:27 8:37 8:47 8:57 9:07 9:17 9:27 9:37 9:57 10:17 10:27
Schnelsen 7:21 7:31 7:31 7:41 7:51 8:01 8:11 8:21 8:31 8:41 8:51 9:01 9:11 9:21 9:31 9:41 10:01 10:21 10:31
Burgwedel 7:23 7:33 7:33 7:43 7:53 8:03 8:13 8:23 8:33 8:43 8:53 9:03 9:13 9:23 9:33 9:43 10:03 10:23 10:33
Bönningstedt 7:26 7:36 7:36 7:46 7:56 8:06 8:16 8:26 8:36 8:46 8:56 9:06 9:16 9:26 9:36 9:46 10:06 10:26 10:36
Hasloh 7:30 7:40 7:40 7:50 8:00 8:10 8:20 8:30 8:40 8:50 9:00 9:10 9:20 9:30 9:40 9:50 10:10 10:30 10:40
Quickborn Süd 7:34 7:44 7:44 7:54 8:04 8:14 8:24 8:34 8:44 8:54 9:04 9:14 9:24 9:34 9:44 9:54 10:14 10:34 10:44
Quickborn	 ab 7:36 7:46 7:45 7:56 8:05 8:16 8:25 8:36 8:46 8:56 9:06 9:16 9:26 9:36 9:46 9:56 10:16 10:36 10:46
Ellerau 7:41 7:51 8:01 8:21 8:41 8:51 9:01 9:11 9:21 9:31 9:41 9:51 10:01 10:21 10:41 10:51
Tanneneck 7:44 7:54 8:04 8:24 8:44 8:54 9:04 9:14 9:24 9:34 9:44 9:54 10:04 10:24 10:44 10:54
Ulzburg Süd	 an 7:47 7:57 8:07 8:27 8:47 8:57 9:07 9:17 9:27 9:37 9:47 9:57 10:07 10:27 10:47 10:57
Ulzburg Süd	 ab
Henstedt-Ulzburg
Kaltenkirchen Süd
Kaltenkirchen	 an

nach

 
A 1
 	  Hamburg-Eidelstedt — Ulzburg Süd (— Kaltenkirchen)

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025



134

Zug A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1
Zug-Nr. Mo-Fr 

Zug-Nr. Sa+So
268551 268553

269723
268555

269725
268557 268559

269727
268561

269729
268563 268565

269731
268567

269733
268569 269571

269735
268573

269737
268575 268577

269739
268579

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

von
Hamburg-Eidelstedt	 ab 10:33 10:53 11:13 11:23 11:33 11:53 12:13 12:23 12:33 12:53 13:13 13:23 13:33 13:53 14:13 14:23 14:33 14:53 15:13
Eidelstedt Zentrum 10:35 10:55 11:15 11:25 11:35 11:55 12:15 12:25 12:35 12:55 13:15 13:25 13:35 13:55 14:15 14:25 14:35 14:55 15:15
Hörgensweg 10:37 10:57 11:17 11:27 11:37 11:57 12:17 12:27 12:37 12:57 13:17 13:27 13:37 13:57 14:17 14:27 14:37 14:57 15:17
Schnelsen 10:41 11:01 11:21 11:31 11:41 12:01 12:21 12:31 12:41 13:01 13:21 13:31 13:41 14:01 14:21 14:31 14:41 15:01 15:21
Burgwedel 10:43 11:03 11:23 11:33 11:43 12:03 12:23 12:33 12:43 13:03 13:23 13:33 13:43 14:03 14:23 14:33 14:43 15:03 15:23
Bönningstedt 10:46 11:06 11:26 11:36 11:46 12:06 12:26 12:36 12:46 13:06 13:26 13:36 13:46 14:06 14:26 14:36 14:46 15:06 15:26
Hasloh 10:50 11:10 11:30 11:40 11:50 12:10 12:30 12:40 12:50 13:10 13:30 13:40 13:50 14:10 14:30 14:40 14:50 15:10 15:30
Quickborn Süd 10:54 11:14 11:34 11:44 11:54 12:14 12:34 12:44 12:54 13:14 13:34 13:44 13:54 14:14 14:34 14:44 14:54 15:14 15:34
Quickborn	 ab 10:56 11:16 11:36 11:46 11:56 12:16 12:36 12:46 12:56 13:16 13:36 13:46 13:56 14:16 14:36 14:46 14:56 15:16 15:36
Ellerau 11:01 11:21 11:41 11:51 12:01 12:21 12:41 12:51 13:01 13:21 13:41 13:51 14:01 14:21 14:41 14:51 15:01 15:21 15:41
Tanneneck 11:04 11:24 11:44 11:54 12:04 12:24 12:44 12:54 13:04 13:24 13:44 13:54 14:04 14:24 14:44 14:54 15:04 15:24 15:44
Ulzburg Süd	 an 11:07 11:27 11:47 11:57 12:07 12:27 12:47 12:57 13:07 13:27 13:47 13:57 14:07 14:27 14:47 14:57 15:07 15:27 15:47
Ulzburg Süd	 ab
Henstedt-Ulzburg
Kaltenkirchen Süd
Kaltenkirchen	 an

nach

 A 1 	  Hamburg-Eidelstedt — Ulzburg Süd (— Kaltenkirchen) 

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025



135

Zug A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1
Zug-Nr. Mo-Fr 

Zug-Nr. Sa+So 269741
268581 268583

269743
268585

269745
268589 269591 268593

269747
269595 268597

269749
269599 268601 269603 268605

269751
268607 268609 268611

269753
268613

Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

★ 
0

von
Hamburg-Eidelstedt	 ab 15:23 15:33 15:53 16:13 16:23 16:33 16:43 16:53 17:03 17:13 17:23 17:23 17:33 17:43 17:53 18:03 18:13 18:23 18:33
Eidelstedt Zentrum 15:25 15:35 15:55 16:15 16:25 16:35 16:45 16:55 17:05 17:15 17:25 17:25 17:35 17:45 17:55 18:05 18:15 18:25 18:35
Hörgensweg 15:27 15:37 15:57 16:17 16:27 16:37 16:47 16:57 17:07 17:17 17:27 17:27 17:37 17:47 17:57 18:07 18:17 18:27 18:37
Schnelsen 15:31 15:41 16:01 16:21 16:31 16:41 16:51 17:01 17:11 17:21 17:31 17:31 17:41 17:51 18:01 18:11 18:21 18:31 18:41
Burgwedel 15:33 15:43 16:03 16:23 16:33 16:43 16:53 17:03 17:13 17:23 17:33 17:33 17:43 17:53 18:03 18:13 18:23 18:33 18:43
Bönningstedt 15:36 15:46 16:06 16:26 16:36 16:46 16:56 17:06 17:16 17:26 17:36 17:36 17:46 17:56 18:06 18:16 18:26 18:36 18:46
Hasloh 15:40 15:50 16:10 16:30 16:40 16:50 17:00 17:10 17:20 17:30 17:40 17:40 17:50 18:00 18:10 18:20 18:30 18:40 18:50
Quickborn Süd 15:44 15:54 16:14 16:34 16:44 16:54 17:04 17:14 17:24 17:34 17:44 17:44 17:54 18:04 18:14 18:24 18:34 18:44 18:54
Quickborn	 ab 15:46 15:56 16:16 16:36 16:46 16:56 17:05 17:16 17:25 17:36 17:46 17:45 17:56 18:05 18:16 18:26 18:36 18:46 18:56
Ellerau 15:51 16:01 16:21 16:41 16:51 17:01 17:21 17:41 17:51 18:01 18:21 18:31 18:41 18:51 19:01
Tanneneck 15:54 16:04 16:24 16:44 16:54 17:04 17:24 17:44 17:54 18:04 18:24 18:34 18:44 18:54 19:04
Ulzburg Süd	 an 15:57 16:07 16:27 16:47 16:57 17:07 17:27 17:47 17:57 18:07 18:27 18:37 18:47 18:57 19:07
Ulzburg Süd	 ab
Henstedt-Ulzburg
Kaltenkirchen Süd
Kaltenkirchen	 an

nach

 
A 1
 	  Hamburg-Eidelstedt — Ulzburg Süd (— Kaltenkirchen)

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025    F   fährt auch NACH Feiertagen



 

136

Zug A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1
Zug-Nr. Mo-Fr 

Zug-Nr. Sa+So
268615 268617

269755
268621

269757
268623 268625

269759
268627

269761
268629 268631

269763
268633

269765
268635 268637

269767
268639
269769

268641
269771 268773

268643 268645 
269789

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr

Besonderheiten ★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
0

★ 
1

★ 
0

★ 
3

★ 
4

von
Hamburg-Eidelstedt	 ab 18:43 18:53 19:13 19:23 19:33 19:53 20:13 20:23 20:33 20:53 21:13 21:23 21:33 21:53 22:23 22:53 23:23 23:23 23:53
Eidelstedt Zentrum 18:45 18:55 19:15 19:25 19:35 19:55 20:15 20:25 20:35 20:55 21:15 21:25 21:35 21:55 22:25 22:55 23:25 23:25 23:55
Hörgensweg 18:47 18:57 19:17 19:27 19:37 19:57 20:17 20:27 20:37 20:57 21:17 21:27 21:37 21:57 22:27 22:57 23:27 23:27 23:57
Schnelsen 18:51 19:01 19:21 19:31 19:41 20:01 20:21 20:31 20:41 21:01 21:21 21:31 21:41 22:01 22:31 23:01 23:31 23:31 0:01
Burgwedel 18:53 19:03 19:23 19:33 19:43 20:03 20:23 20:33 20:43 21:03 21:23 21:33 21:43 22:03 22:33 23:03 23:33 23:33 0:03
Bönningstedt 18:56 19:06 19:26 19:36 19:46 20:06 20:26 20:36 20:46 21:06 21:26 21:36 21:46 22:06 22:36 23:06 23:36 23:36 0:06
Hasloh 19:00 19:10 19:30 19:40 19:50 20:10 20:30 20:40 20:50 21:10 21:30 21:40 21:50 22:10 22:40 23:10 23:40 23:40 0:10
Quickborn Süd 19:04 19:14 19:34 19:44 19:54 20:14 20:34 20:44 20:54 21:14 21:34 21:44 21:54 22:14 22:44 23:14 23:44 23:44 0:14
Quickborn	 ab 19:06 19:16 19:36 19:46 19:56 20:16 20:36 20:46 20:56 21:16 21:36 21:46 21:56 22:16 22:46 23:16 23:46 23:46 0:16
Ellerau 19:11 19:21 19:41 19:51 20:01 20:21 20:41 20:51 21:01 21:21 21:41 21:51 22:01 22:21 22:51 23:21 23:51 23:51 0:21
Tanneneck 19:14 19:24 19:44 19:54 20:04 20:24 20:44 20:54 21:04 21:24 21:44 21:54 22:04 22:24 22:54 23:24 23:54 23:54 0:24
Ulzburg Süd	 an 19:17 19:27 19:47 19:57 20:07 20:27 20:47 20:57 21:07 21:27 21:47 21:57 22:07 22:27 22:57 23:27 23:57 23:57 0:27
Ulzburg Süd	 ab 22:08 23:58 0:28
Henstedt-Ulzburg 22:11 0:01 0:31
Kaltenkirchen Süd 22:15 0:05 0:35
Kaltenkirchen	 an 22:17 0:07 0:37

nach

A 1 	  Hamburg-Eidelstedt — Ulzburg Süd (— Kaltenkirchen) 

0   nicht am 24.12. und 31.12.2025    1   auch am 24.12. und 31.12.2025    3   nicht am 26.12.2025, 3.4., 1.5.2026; auch am 24.12., 31.12.2025, 2.4., 30.4., 13.5., 2.10., 30.10.2026
4   auch am 26./27.12.2025, 3./4.4., 1./2.5.2026; nicht am 24./25.12.2025, 31.12.2025/1.1.2026, 2./3.4., 30.4./1.5., 13./14.5., 2./3.10., 30./31.10.2026    F   fährt auch NACH Feiertagen



2026
Fahrplanbuch

202
5/2

6

N
A

H
.SH

 G
m

bH

R
aiff

eisen
straß

e 1

24103 K
iel

N
A

H
.SH

-K
u

n
den

dialog: 

0431.660 19 4
49

w
w

w
.n

ah
.sh

Fah
rpläne der N

ahverkeh
rszüge  

in
 Sch

lesw
ig-H

olstein
  

vom
 14. D

ezem
ber 2025  

bis zum
 12. D

ezem
ber 2026

Fahrplanbuch Schleswig-Holstein 2025/26

Um einen besseren Überblick über die Fahrzeiten zu erhalten, können Sie diese Seite einfach an die gewünschte Tabellenzeile anlegen.

ZEICHENERKLÄRUNGEN

Verkehrstage und Signaturen

★ auch an gesetzlichen Feiertagen 

★  nicht an gesetzlichen Feiertagen 

Sämtliche Verbindungen ohne Signatur 

verkehren täglich.

Die Nummern in Kreisen ( 1 ) und deren 

Bedeutungen gelten ausschließlich für 

die Verbindung, der sie zugeordnet sind.

Farbregister

 Zug fährt über die gesamte Strecke

 Zug fährt einen Teil der Strecke

 Zug fährt auf Anschlussstrecke

Allgemein

|   in der Fahrzeitspalte: fährt durch  

oder fährt eine andere Strecke 

  Bus hält nicht am Bahnhof

X Bedarfshaltestelle

Z  Zug hält nur zum Zustieg 

A Zug hält nur zum Ausstieg

7:26   Kursive Uhrzeiten deuten auf  

eine Anschlussverbindung hin

Züge

ICE*  InterCityExpress

IC*  InterCity

EC*  EuroCity

RE  RegionalExpress

RB  RegionalBahn

AKN  AKN Eisenbahn AG

NBE  nordbahn 

neg  neg Niebüll

  

* Züge des Fernverkehrs –  
SH-Tarif und HVV-Tarif gelten nicht.

FEIERTAGE UND FERIEN 2025/2026
 

2025

1. Weihnachtstag: Donnerstag, 25.12.2025

2. Weihnachtstag: Freitag, 26.12.2025
 

2026

Neujahr: Donnerstag, 1.1.2026 

Karfreitag: Freitag, 3.4.2026

Ostermontag: Montag, 6.4.2026 

Maifeiertag: Freitag, 1.5.2026 

Christi Himmelfahrt: Donnerstag, 14.5.2026 

Pfingstmontag: Montag, 25.5.2026

Tag der Deutschen Einheit: Samstag, 3.10.2026

Reformationstag: Samstag, 31.10.2026

1. Weihnachtstag: Freitag, 25.12.2026

2. Weihnachtstag: Samstag, 26.12.2026 
 

Schulferien 2026 Schleswig-Holstein:

Weihnachtsferien: 19.12.2025 bis 6.1.2026

Winterferien: 2.2. bis 3.2.2026

Osterferien: 26.3. bis 10.4.2026 

Pfingstferien: 15.5.2026 

Sommerferien: 4.7. bis 15.8.2026

Herbstferien: 12.10. bis 24.10.2026

 

Alle Angaben ohne Gewähr.



2026
Fahrplanbuch

202
5/2

6

N
A

H
.SH

 G
m

bH

R
aiff

eisen
straß

e 1

24103 K
iel

N
A

H
.SH

-K
u

n
den

dialog: 

0431.660 19 4
49

w
w

w
.n

ah
.sh

Fah
rpläne der N

ahverkeh
rszüge  

in
 Sch

lesw
ig-H

olstein
  

vom
 14. D

ezem
ber 2025  

bis zum
 12. D

ezem
ber 2026

Fahrplanbuch Schleswig-Holstein 2025/26

Um einen besseren Überblick über die Fahrzeiten zu erhalten, können Sie diese Seite einfach an die gewünschte Tabellenzeile anlegen.

ZEICHENERKLÄRUNGEN

Verkehrstage und Signaturen

★ auch an gesetzlichen Feiertagen 

★  nicht an gesetzlichen Feiertagen 

Sämtliche Verbindungen ohne Signatur 

verkehren täglich.

Die Nummern in Kreisen ( 1 ) und deren 

Bedeutungen gelten ausschließlich für 

die Verbindung, der sie zugeordnet sind.

Farbregister

 Zug fährt über die gesamte Strecke

 Zug fährt einen Teil der Strecke

 Zug fährt auf Anschlussstrecke

Allgemein

|   in der Fahrzeitspalte: fährt durch  

oder fährt eine andere Strecke 

  Bus hält nicht am Bahnhof

X Bedarfshaltestelle

Z  Zug hält nur zum Zustieg 

A Zug hält nur zum Ausstieg

7:26   Kursive Uhrzeiten deuten auf  

eine Anschlussverbindung hin

Züge

ICE*  InterCityExpress

IC*  InterCity

EC*  EuroCity

RE  RegionalExpress

RB  RegionalBahn

AKN  AKN Eisenbahn AG

NBE  nordbahn 

neg  neg Niebüll

  
* Züge des Fernverkehrs –  

SH-Tarif und HVV-Tarif gelten nicht.

FEIERTAGE UND FERIEN 2025/2026
 

2025

1. Weihnachtstag: Donnerstag, 25.12.2025

2. Weihnachtstag: Freitag, 26.12.2025
 

2026

Neujahr: Donnerstag, 1.1.2026 

Karfreitag: Freitag, 3.4.2026

Ostermontag: Montag, 6.4.2026 

Maifeiertag: Freitag, 1.5.2026 

Christi Himmelfahrt: Donnerstag, 14.5.2026 

Pfingstmontag: Montag, 25.5.2026

Tag der Deutschen Einheit: Samstag, 3.10.2026

Reformationstag: Samstag, 31.10.2026

1. Weihnachtstag: Freitag, 25.12.2026

2. Weihnachtstag: Samstag, 26.12.2026 
 

Schulferien 2026 Schleswig-Holstein:

Weihnachtsferien: 19.12.2025 bis 6.1.2026

Winterferien: 2.2. bis 3.2.2026

Osterferien: 26.3. bis 10.4.2026 

Pfingstferien: 15.5.2026 

Sommerferien: 4.7. bis 15.8.2026

Herbstferien: 12.10. bis 24.10.2026

 

Alle Angaben ohne Gewähr.


	A1 —>
	A1 <—
	Zeichenerklärungen
	Feiertage und Ferien



